СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2024                                                                                                            №18/29
                                                                                                                   Экз. № 1
с.Тагай

О принятии части полномочий по решению вопросов
 местного значения от муниципального образования «Майнский район»
Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» от 18.10.2023 № 2/7 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Майнский район» муниципальным образованиям сельских поселений района на 2024 год», в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Принять от муниципального образования «Майнский район» следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2. Главе администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области заключить соглашения с Главой администрации муниципального образования «Майнский район».
3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 20.10.2023 № 3/12 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации муниципального образования «Майнский район».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Тагая».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее, чем 01 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области по бюджету, налогам и экономической политике (Чекулаева Г.Ю.).
Глава муниципального образования                                                   М.В.Киселёва